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Inkara Ilinde saptanan afit predatörü
Leu[opis türleri (Dip: [bamaemyiidae)

Z. Düzgüneş* S. Toros" N. Kılınçer* B. Kovancıe e

Summary

Leucopis specles (Dip. Charnaemyiidae) found 'as aphid
predators in Ankara Provlnce.

This study deals with Leucopls species found as aphid predators in Ankara.

Six species have been found wihch all are new for Turkish fauna. These are :
Leucopis caucasıca Tan., L. conciliata McAlpine et Tan., L. glyphlnlvora Tan.,
L. ninae Tan., L. paIIidolineata Tan., L. pseudomelanopus Tan.. Information is given
on the species as to their localities, collection dates and preys. The results rae
compared wjth information. in literature.

Giriş

Zararlılarla savaşta kendi doğal düşmanlarının kullanılması <<Biyolojik
mücadele» adı verilen yöntemin doğmasına neden olmuştur. Uygulamaya yö
nelik biyolojik mücadele ise ilk basamak olassk faydalı faunanın saptanması

ve bunları etkileyen faktörlerin belirlenmesi ile başlar. Sonuçta başarıva ulaş

mada ancak bu ilk verilerin köklü olarak saptanmasına bağlıdır. Bu görüşle

yaprak bitlerine karşı uygulamaya yönelik biyolojik mücadele çalışmalarına

temelolması düşüncesi ile Ankara İlinde bulunan Aphidoidea türlerinin para
zit ve predatörlerinin tesbitine çalışılmıştır. Konu TüBİTAK tarafından da
benimsenerek TOAGi295 nolu proje ile desteklerımiş ve 1976-1979 yıllarında

yapılan bu araştırmanın sonuçları Düzgüneş et aL. (1981) tarafından yayın-
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Ianmıştır. Ancak bölge koşullarında oldukça etkili bir predatör grubunu oluş

turan Chamaernyiidae (Diptera) familyası türlerine ait bilgiler, teşhis sonuç
larının elimize geçmemiş olması nedeniyle proje sonuçlarını içeren yayında

verilememiştir. Sonradan konunun uzmanlarından olan Tanasijtshuk tarafın

dan gönderilen teşhis sonuçları, Türkiye için yeni türleri içermesi bakımın

dan önem kazanmış ve proje sonuçlarının tamamlanması bakımından bu ya
yın hazırlanmıştır.

Materyal ve metod

Yayının esasını teşkil eden materyali, Chamaemyiidae familyasından

Leucopis türleri oluşturmaktadır.

Bölgedeki örneklemeler, türlerin elde edilmesi ve preparasyonunda uygu
lanan metod Düzgüneş et aL. (B81)'de belirtilmiştir. Ancak, doğadan çeşitli

biyolojik dönemlerde ve beslendiği afitlerle birlikte toplanan Luecopis türle
rinin laboratuvarda yetiştirilmesine ve teşhis için erginlerin elde edilmesine
özellikle özen gösterilmiştir. Erginler % 70'lik alkol içerisinde muhafaza edil
miştir.

Bölgede yaprak bitlerinin önemli predatörü olarak saptanan Leucopis
türlerinin teşhisi Tanasijtshuk (Sovyet Bilim Akademisi, Zooloji Enstitüsü,
Leningrad - USSR) tarafından yapılmıştır.

Sonuçlar ve tartışma

Chamaemyiidae familyasındaki afit predatörü türlerin hemen tümü
Leucopis cinsine girmektedir. Bunlar sadece larva dönemlerinde afit preda
törüdürler. Ergin dönemlerinde ise, afitlerin salgıladıkları ballımsı madde
lerle beslenirler. 1976-1979 yıllarında yapılan çalışmada Ankara İlinde sapta
nan 6 Leucopis türü aşağıda verilmiştir.

Tür : Leucopis caucasica Tanasijtshuk

Korıukçu bitkiBeslendiği afitBulunduğu yer
,----~-,,----~~-----=-----------

Bala (Ankara) 28.5.1976 Hyalopterus pruni (Geof.) P. domestica

Çok yaygın bir afit predatörü olan bu türünTürkiye'de bulunduğuna iliş

kin bir kayda rastlanmamıştır. İbreliler ve geniş yapraklı ağaçlarla otsu bit
kiler üzerinde yaşayan bir çok afit türü ile beslenmektcdir. Remaudiere et aL.
(1973), bu türün Fransa'da Hyalopterus pruni üzerinde beslendiğini bildirmek
tedir. Tanasijtshuk et aL. (1976) ise yine Fransa'da bu türün avlarını (beslen
diği afitleri) ve konukçu bitkilerini aşağıdaki gibi vermektedirler :
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Av

Aphis '[abae

Brachycaudus prunicola

Capitopiıorus sp.

Pterocomma salicis

Rhopalasiphum padi

Roepkea marchali

Uroleucon eruieronensıs

Korıukçu bitki

Chrysanthemum parihenijolium

Prunus spinosa

Hippoplıae rhamnoides

Salix caprea

Zea mays

Prunus mahaleb

Eriçeren canadense

Tür : Leucopis conciliata McAlpine et Tanasijtshuk

Bulunduğu yer Tarih Beslendiği afit Konukçtı bitki
_._-- --_.._------ ._ .._,---- -~--

Ankara (Merkez) 17.7.1976 Hyalopterus pruni Phragmites
communis

Haymana 14.9.1976 Hyalopterus pruni Phragmites
communis

Ankara (Merkez) 17.6.1978 Hyalopterus pruni Phraqmites
communis

Türkiye için yeni bir türdür. Bu tür gerek konukçu bitkiye ve gerekse
avına özelleşmiştir. Şimdiye kadar sadece Phragmites communis üzerinde
Hya~opterus pruni ile beslenirken bulunmuştur (Tanasijtshuk et al., 1976).

Tür : Leucopıs glyphinivora Tanasijtshuk

Bulunduğu yer Tarih._--- Beslendiği af it Konnkçu bitki

Çubuk 7.9.1976 Aphis pomi DeGeer Malus communis

Ankara (Merkez) 13.6.1978 Hualopteru» pruni Prunus domestica

Bu türün Türkiye'de bulunduğuna ilişkin bir kayda rastlanmamıştır.Özel
likle orman ağaçları ve otsu bitkiler üzerinde bulunan afit kalanilerinde bes
lenen bu tür, ılıman bölgelerin en etkin ve yaygın türüdür. Remaudiere et aL.
(1973) tarafından Fransa'da Aphis ve Brach1ft::audus kolanileri üzerinde yay-
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gın olarak bulunmuştur. Tanasijtshuk et aL. (1976) tarafından saptanan bu
türün beslendiği afitlerle konukçtı bitkiler aşağıda verilmiştir

Av

Aphis citricola

Aphis idaei

Aphis pomi

Aphis urticata

Aphis tirucallis

Brachycaudus helichrysi

Brachycaudus prunicola

Hyalopterus pruni

Semiaphis dauci

Tür : Leucopis ninae Tanasijtshuk

Konukçu bitki

Citrus spp.

Rubus idaeus

Ma!us sp.

Urtica dioica

Euphorbia peplos

Inula helenium

Prunus spinosa

Prunus persicae

Daucus oorota

Bulunduğu yer Tarih Beslendiği afit Konukçu bitki

Bala 28.5.1976 Hyalopt.erus pruni Prunus domestica

Dünyada pek yaygın olmayan bu tür de Türkiye için yenidir. Leucopis
sp. aff. ninae Tan. Fransa'da Yüksek Alpler bölgesinde L. caucasica ile bir
likte Hippophae rhamnoides üzerindeki Capitophorus sp. kolonllerinde bulun
muştur (Tanasijtshuk et aL., 1976).

Tür : Leucopis pallidolineata Tanasijtshuk

Bulunduğu yer Tarih &slendi~ arit Konukçu bitki

Ankara (Merkez) 4.6.1976 Dysaphis plantaginea Malus communis
(Pass.)

Ankara (Merkez) 29.6.1976 Dysaphis plantaginea Malus communis

Bu türün Türkiye'de bulunduğuna ilişkin bir kayda rastlanmamıştır. Bu
türün larvaları özellikle ılıman palearktik bölgede pek çok afit türlerinin pre
datörüdür. Fransa'da Chenopodium album üzerindeki Hayhurstia atriplicis
kolonilerinde bulunmuştur (Tanasijtshuk et aL., 1976).
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Tür : Leucopis pseudomeianopus Tanasijtshuk

Bulunduğu yer Tarih Beslendiği afit Konukçu bitki

Nallıhan 10.6.1976 Huaiopterus pruni Prunus domesiica

Türkiye için yeni bir türdür.

Afit predatörü olan Leucopis türleri, ılıman bölgeler başta olmak üzere
dünyada oldukça yaygın olarak bulunmaktadırlar.Ancak literatürün incelen
mesinden bu konu üzerinde pek fazla çalışma yapılmadığı görülmektedir.
Tunçyürek-Soydanbay (1976). Leucopis punticornis Meigen'irı Aphis [abae
(Konukçu bitki: Vicia '[aba, yer: İzmir, tarih: 12.9.1965) ve Aphis sp. (Konuk
çu bitki: Prunus cerasus, yer: Kars, tarih: 28.7.1976) üzerinde bulunduğunu

bildirmektedir. Kavut et aL. (1974) ise Leucopis griseola FalL.'nın özellikle
Aphis g.ossynii (Konukçu bitki: Gossypium hirsitum, yer: Muğla-Dalyan, ta
rih: 7.7.197~)'nin predatörü olduğunu kaydetmektedirler.

McAlpine (1971), Leucopis (Neoleucopis) obseura türünün Türkiye'de
Adıılges nordmannianae (Konukçu bitki: Abies bo'rnmülleriana)'nin predatörü
olarak oldukça yaygın olduğunu belirtmektedir. Eichorn (1969), aynı türün
Türkiye'de ormanlarda Adelges türleri üzerinde Avrupa'dakinden dahaetkili
ve yaygın olduğunu bildirmektcdir. Ledant (1974), Leucopis tmlerinin elma
bahçelerinde özellikle yaz aylarında Aphis pomi ve Dysaphis sp. üzerinde et
kili olduklarına işaret etmektedir.

Zararlıların doğal düşmanlarından en yüksek düzeyde yararlanmayı

amaçlayan integre mücadele programlarında, afit predatörü Leueopis türleri,
populasyonu baskı altında tutan önemli faydalı gruplarından biri olarak ka
bul edilmektedir. Bu nedenle bir yandan faunanın tam olarak saptanması ça
lışmalarına devam edilirken, diğer yandan da etkili görülen türler üzerindeki
predatôr-afit ilişkilerine yönelik yapılacak çalışmalar bunlardan uygulamada
yararlanma olanaklarına açıklık getirecektir.

Özet

Bu çalışmada Ankara İlinde mit predatörü olarak saptanan Leucopis türleri
ele alınmıştır. Bölgede 6 tür bulunmuş olup tümü Türkiye Charnaemyiidae (Djpte
ra) familyası için yeni kayıt niteliğindedir. Bunlar: Leucopis caucasica Tan.,
L. concjliata McAlpine et Tan., L. glyphinivora Tan., L. rıinae Tan., L. pallidollneata
Tan., L. pseudomelanopus Tan.'dur. Ayrıca bu türlerin bulunduğu yer, tarih ve ko
nukçu mitleri de verilerek literatür ile karşılaştırılmıştır.



Teşekkür

Toplanan türlerin teşhisini vapan V.N. Tanasijtschuk (Sovyet Bilim Akademisi,
Zoolo]! Enstitüsü, Leningrad-USSR) 'a teşekkür ederiz.
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